CONTRALORILA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

BALANCE GENERAL NICSP (4
SEFTIEMBRE 01 A& SEPTIEMBRE 30 DE 2021
(Cifras en pesos)

Codigo NOMBRE CUENTA VALOR Codigo NOMBRE CUENTA VALOR
ACTIVO PASIVO
CORRIENTE 1.307.055.017 CORRIENTE T00.581.642
1 EFECTIVO 1.304.652.917 24 CUENTAS POR PAGAR 127.669.412
1105 Caja 2.400.000 2401 Adguisicion de Bienes y Servicios 25.000.000
1110 Bancos y corporaciones 1.302.252.917 2407 Recursos a Favor de Terceros 43.622.736
1132 Efectivo de Uso Restringido - 2424 Descuentos de Nomina 51.125.891
13 CUENTAS POR COBRAR 2.402.100 2436 Retencion en la fuente e impuesto de tiembre 7.920.785
1311 Cuota de fiscalizacion y auditaje - 2490 Ofras cuentas por Pagar -
1337 Transferencias por Cobrar 0 25 BENEFICIOS A EMPLEADOS 257.751.770
1384 Oftras cuentas por Cobrar 2.402.100 2511 Beneficios a Empleados a Corto Plazo 257.751.770
NO CORRIENTE 1437473707
27 PROVISIONES 315.160.460
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 1.007.326.131 2701 Litigios y Demandas 315.160.460
1605 Terrenos 357.369.808
1640 Edificaciones -Oficinas 376.241.250 29 OTROS PASIVOS -
1650 Lineas y Cables de Telecomunicacion 139774536 2903 Depositos Recibidos en Garantia - Judiciales -
1655 Magquinaria y equipo 13.420.960 TOTAL PASIVO 700.581.642
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina 310.654.666
1670 Equipos de comunicacidn y computacidn 431.098.186 PATRIMONIO 1.743.947.082
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Equipo de transporte, traccion y elevac,
Equipo de comedor, cocina, desp. y hotele.
Bienes de Arte v Cultura

Depreciacidn acumulada

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios Pagados por Anticipado
Avances y Anticipos Entregados
Intangibles

Amortizacion acumulada de intangibles

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS DE CONTROL
Bienes y Derechos Retirados

DEUDORAS POR CONTRA
Deudoras de control por Confra

256.081.110

2.707.800

12.155.885
(892.178.070)

130.147.576

632.466

137.479.244
(7.964.134)

2.444.528.724

HECTOR ROLANDC NORIEGA LEAL
Contralor Municipal de Bucaramanga (E)
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HACIENDA PUBLICA

Capital fiscal
Resultados ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
Litigios v Demandas

ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibidos en Custodia

ACREEDORAS POR EL CONTRA

Responsabilidades contingentes por el contrario

Acreedoras de control por el contra
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1.743.947.082

845.375.122
(177.818.2286)
1.076.390.186

2.444.528.724

J.587.753.836
3.587.753.836

738.768.138
T38.768.138

(4.326.521.974)
(3.587.753.836)
(738.768.138)

MARIA A. PINILLA A.
Profesional Universitario



